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KŁODZKO (inf. wł.). Władze miejskie konsekwentnie zmierzają ku usamodzielnieniu ośrodka
sportu  i  rekreacji.  Docelowo  chcą  go  "wyjąć"  ze  struktury  Zakładu  Administracji
Mieszkaniami Gminnymi i przyporządkować mu wszystkie gminne obiekty służące turystyce,
relaksowi i wyczynowi. Wiceburmistrz Wiesław Tracz podkreśla, że do tak ważnej decyzji
magistrat jak i ZAMG muszą się solidnie przygotować.

Docelowo OSiR-owi ma przypaść kryta pływalnia...

Kompleks sportowo-rekreacyjny nad Nysą Kłodzką, kryta pływalnia czy twierdza, to obiekty, które
tymczasowo gmina przypisała w zarządzanie spółki ZAMG. W zamierzeniu ratusza jest wydzielenie
tego majątku i utworzenie na jego bazie samodzielnego podmiotu, czyli OSiR-u. Trwają analizy nad
tym, jaka formuła organizacyjna dla niego będzie najlepsza.

- I tu jest największy problem, bo sam OSiR osadza się na terenach powszechnie dostępnych. Z tego
powodu należy względem niego zastosować takie rozwiązanie, które z jednej strony zapewni wpływy,
natomiast z drugiej zaspokoi wspomnianą powszechność w dostępie - mówi wiceburmistrz W. Tracz.

W procesie organizacji OSiR-u w pierwszej kolejności trzeba spłacić kredyt wzięty na budowę krytej
pływalni przy ul. Jana Pawła II. Ciężar ten spoczywa na spółce ZAMG nią zarządzającą. Trzeba też
uporządkować inne zobowiązania, jeśli istnieją, związane z obiektami przymierzanymi do przyszłego
OSiR-u.
 

... także kompleks sportowy i twierdza

Przy tym wszystkim istotne jest określenie formuły przyszłęgo podmiotu. Jako zakład budżetowy
musiałby generować 50 proc. przychodów własnych w kosztach swojej działalności. Pozostałą część
środków  finansowych  zapewniałaby  mu  gmina.  W  przypadku  utworzenia  spółki  OSiR  miasto
musiałoby  jej  zapłacić  za  bezpłatne  udostępnianie  obiektów  tzw.  powszechnego  dostępu,  np.
stadionu.

- Pod uwagę jest też brane utworzenie jednostki budżetowej. To by oznaczało, że wtedy gmina bierze
na siebie ponoszenie wszystkich kosztów związanych z funkcjonowaniem takiego zakładu. A te stale
rosną, o czym wiemy z doświadczenia - akcentuje W. Tracz. - Stąd tak ważny jest jak najbardziej
racjonalny wybór formy organizacyjnej przyszłego OSiR-u.

Jak tylko zostanie spłacony wspomniany kredyt wzięty na krytą pływalnię, do czego jest coraz bliżej,
władze samorządowe Kłodzka rozpoczną proces tworzenia samodzilnego ośrodka sportu i rekreacji.
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